OFÍCIO EXTERNO Nº 1732/2021

Araucária, 7 de maio de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 478/2021 - PA 39736/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 478/2021, do vereador Vilson Cordeiro, em que solicita que

sejam implantados nos CMEIS's playgrounds com pisos emborrachado, a Secretaria Municipal de

Educação - SMED informou, que será solicitado junto a Secretaria Municipal de Planejamento - SMPL

estudos para verificar a viabilidade da implantação.

Informou também, que a referida solicitação é de desejo da equipe gestora da SMED, e que

logo que possível, dentro do planejamento orçamentário, será dado continuidade ao processo de

colocação de pisos emborrachados nos playgrounds.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo